
 

 

 

株式会社コンサドーレ 株式会社ベガルタ仙台 

北海道共同募金会  宮城県共同募金会 

報道関係各位 

 

 

 

平素より格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記の件につきまして、下記の通りお知らせいたします。 
 

記 

 

両クラブは、社会貢献活動の一環として社会福祉法人北海道共同募金会、社会福祉法人宮城県共同募金会が本年度

実施する「赤い羽根共同募金運動」へ協力をしております。 

 

各共同募金会で協力をしているサッカークラブ同士がJ1というステージで両クラブが対戦することから、04月28日(土)に実施さ

れます、2018明治安田生命J1リーグ第11節 ベガルタ仙台 ＶＳ 北海道コンサドーレ札幌において、両クラブ合同で赤い羽

根共同募金ＰＲ活動を実施することになりました。 

 

両クラブが共に取り組むことにより、「赤い羽根共同募金活動」の機運醸成と取り組み拡大につなげて行きます。 

また、Jリーグが掲げる「地域と一緒に街をつくる」ホームタウン活動のクラブの垣根を超えた取り組みとして、全国に先駆けた事

例としていきます。ぜひご取材を賜りますようお願い申し上げます。 

 

日  時  2018年04月28日(土) 11：30～ 

 

会  場  ユアテックスタジアム仙台（仙台市泉区七北田字柳78） 北エントランス 

※当日の天候の状況により時間が変更になる場合がございます 

 

実施内容  

 

①スタジアム内に赤い羽根募金ＰＲブースの設置（ユアテックスタジアム仙台 北エントランス） 

 一定額以上募金にご協力頂いた方へ会場限定の募金お礼のグッズを進呈します。 ※詳細別紙 

 

②北海道コンサドーレ札幌 マスコット「ドーレくん」を会場へ派遣し、両クラブマスコットによりＰＲを活動を行います。 

 

  ベガルタ仙台：ベガッ太 ／ 北海道コンサドーレ札幌：ドーレくん 

 

マスコットのブース出演時間 

ドーレくん  １１：４５～１２：１５（予定） １３：１０～１３：４０（予定） 

ベガッ太   １１：４５～１２：１５（予定）  

 

 ・両マスコットキャラクターが上記募金ブースに登場し、募金のご協力のお願いをいたします。 

 ・選手入場時に赤い羽根を付けて両クラブマスコットがピッチに登場します。 

 

 

以上 

2018年 04月 25日 

2018明治安田生命 J1 リーグ第 11節 ベガルタ仙台 ＶＳ 北海道コンサドーレ札幌 

におけるクラブの垣根を超えた赤い羽根共同募金 PR活動実施のお知らせ 



別紙 

 

●両クラブマスコットキャラクターをモチーフにしたA4サイズクリアファイル 

 当日300円以上の募金にご協力頂いた方へ進呈 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●両クラブマスコットキャラクターをモチーフにした缶バッチ 

 当日200円以上の募金にご協力頂いた方へ進呈 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●上記の他、 

・選手・ドーレくんオリジナル缶バッジ・・・200円の募金につき1個進呈 

・オリジナルクリアファイル・・・300円の募金につき１枚贈呈 

(いずれも、北海道コンサドーレ札幌のお礼グッズとなります。) 

 

※募金の受付になるため、両替・おつりへの対応は行っておりませんのであらかじめご了承ください。 

※各グッズには数に限りがございます。 


